
 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

1 

 

Об утверждении Плана привлечения сил и  
средств для тушения пожаров и проведения  
аварийно-спасательных работ на территории  
Горнозаводского городского округа 

Руководствуясь статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 г.  

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

статьями 14, 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа, администрация 

города Горнозаводска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения 

пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 

Горнозаводского городского округа. 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье – 

Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Горнозаводска по развитию 

инфраструктуры Зыкова А.А. 

Глава города Горнозаводска -  
глава администрации города Горнозаводска А.Н. Афанасьев 

11.04.2019 538 

Подлинный экземпляр находится в администрации города Горнозаводска 
Шинкевич 

http://pandia.ru/text/category/pozharnaya_bezopasnostmz/
http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
http://www.gornozavodskii.ru/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

2 

СОГЛАСОВАНО:    УТВЕРЖДАЮ: 

Заместитель начальника отряда ГККУ 

«27 ОППС Пермского края» 

   Глава города Горнозаводска -  

глава администрации города Горнозаводска 

 А.Г. Стельмах     А.Н. Афанасьев 

«  »  2019 г.   «  »  2019 г. 

ПЛАН 
ПРИВЛЕЧЕННИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-

СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

3 

 

г. Горнозаводск 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделения, 

привлекаемые 
для тушения 

пожаров и 

проведения 
аварийно-

спасательных 

работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

г. Горнозаводск 104 ПЧ 
 

 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР ФКУ 

«ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

 

 

 

  0-4 
 

 
 

50 

 
2-6 

 
2-5 

 

40-42 
52 

45-47 
 

108-110 

 
 

 
260 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ» 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 5** 

 

 

АЦ псч-46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

10 мин. 

 

 

10 мин. 

 

 

15 мин. 

 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 5 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107** 

 

 

АЦ псч-63** 

 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

10 мин. 

 

 

10 мин. 

 

 

15 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

65 мин. 

 

75 мин. 

 

 

      225 мин 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 5 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107 

 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

9 мин. 

 

10 мин. 

 

 

10 мин. 

 

 

15 мин. 

 

60мин. 

 

60 мин. 

 

65 мин. 

 

 

75 мин. 

 

 

225 мин. 

 

 

210 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требованию 

руководител

я ПАСР СиС 

высылаются 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

9 мин. 

 

90 мин. 

 

210 мин. 

 

210 мин. 

 

Безин Георгий 
Михайлович 

89922214560 

 Итого по видам 

ПА 

  
АЦ-2 ,АЛ-1  АЦ-6; АЛ-1; АШ-1 АЦ-7;АШ-1;АЛ-1 

АЦ-11;АШ-2; АЛ-1*; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 16 4  

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

4 

 

г. Горнозаводск Объект промплощадка ГКС № 1 

Горнозаводского ЛПУМГ филиала ООО «Газпром трангаз Чайковский» 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

г. Горнозаводск  

Объект  

промплощадка 

ГКС № 1 

Горнозаводского 

ЛПУМГ 

филиала ООО 

«Газпром 

трангаз 

Чайковский» 

104 ПЧ 
 

 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

8(34269)4-23-71 

 
 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

 

 

 

0-4 
 

 
 

50 

 
2-6 

 
2-5 

 

40-42 
52 

45-47 
 

108-110 

 
 

 
260 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех 

№ 1 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

 

 

7 мин. 

 

 

10мин. 

 

10мин. 

 

 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 5 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 7 

 

АЦ пч-

104** 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ»** 

 

АШ СПТ 

  офпс-27** 

 

7 мин. 

 

 

 

10 мин. 

 

10 мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

25 мин. 

 

10 мин. 

 

17 мин. 

 

 

60 мин. 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 5 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 7 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

 

7 мин. 

 

 

10 мин. 

 

10 мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

25 мин. 

 

10 мин. 

 

17 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

     60 мин. 

 

    225 мин. 

 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 5 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 7 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

 

10 мин. 

 

10 мин. 

 

10 мин. 

 

17 мин. 

 

 

 

25 мин. 

 

 75 мин. 

 

17 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

225 мин. 

 

 

210 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требованию 

руководите

ля ПАСР 

СиС 

высылаютс

я согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

9 мин. 

 

210 мин. 

 

210 мин. 

 

Безин Георгий 
Михайлович 

89922214560 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 ;АЛ-1* АЦ-6; АЛ-1;АШ-1 АЦ-7; АШ-1; АЛ-1*;   АЦ-2** 

АЦ-11;АШ-2; АЛ-1*; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 11 3  

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

5 

 

г. Горнозаводск Объект промплощадка ГКС № 2-3 

Горнозаводского ЛПУМГ филиала ООО «Газпром трангаз Чайковский» 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 

вызова 
(телефон и 

др.) 

Расстоя

ние до 
населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 
№ 1 

Номер пожара (ранг) 
№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 

техники 
привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет

ное 
время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 

техники 
привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно

е время 
прибыти

я (мин.) 

Вид техники 

привлекаемого 
подразделения 

Расчетное 

время 
прибытия 

(мин.) 

Вид техники 

привлекаемого 
подразделения 

Расчетное 

время 
прибытия 

(мин.) 

Вид техники 

привлекаемо
го 

подразделен
ия 

Расчетное 

время 
прибытия 

(мин.) 

г. Горнозаводск  

Объект  

промплощадка 

ГКС № 2-3 

Горнозаводского 

ЛПУМГ 

филиала ООО 

«Газпром 

трангаз 

Чайковский» 

104 ПЧ 
 

 

 
107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 

ВПО ЛПУМГ 
 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 

 
3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

 

 

 

0-4 
 

 

 
50 

 
2-6 

 

2-5 
 

40-42 
52 

45-47 

 
108-110 

 
 

 

260 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 5 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

 

 

7 мин. 

 

 

 

17мин. 

 

17мин. 

 

 

 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 5 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 7 

 

АЦ пч-104** 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ»** 

 

АШ СПТ  

 офпс-27** 

 

7 мин. 

 

 

 

17 мин. 

 

17 мин. 

 

17 мин. 

 

25 мин. 

 

17 мин. 

 

    17 мин 

 

    67 мин. 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

5 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

7 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

 

7 мин. 

 

 

 

17 мин. 

 

17 мин. 

 

17 мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

25 мин. 

 

17 мин. 

 

67 мин. 

 

       67 мин. 

 

82 мин. 

 

232 мин. 

 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

5 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

7 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС ГУ 

МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

 

 

17 мин. 

 

17 мин. 

 

17 мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

25 мин. 

 

17 мин. 

 

67мин. 

 

67 мин. 

 

82 мин. 

 

232 мин. 

 

 

217мин. 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требованию 

руководите

ля ПАСР 

СиС 

высылаютс

я согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

9 мин. 

 

210 мин. 

 

210 мин. 

 

Безин Георгий 
Михайлович 

89922214560 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2; АЛ-1 АЦ-6; АЛ-1;АШ-1 АЦ-9;АШ-1;АЛ-1 

АЦ-11;АШ-2; АЛ-1*; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 11 3  

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

6 

 

г. Горнозаводск Объект промплощадка ГКС № 4 

Горнозаводского ЛПУМГ филиала ООО «Газпром трангаз Чайковский» 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 

вызова 
(телефон и 

др.) 

Расстоя

ние до 
населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 
№ 1 

Номер пожара (ранг) 
№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 

техники 
привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет

ное 
время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 

техники 
привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно

е время 
прибыти

я (мин.) 

Вид техники 

привлекаемого 
подразделения 

Расчетное 

время 
прибытия 

(мин.) 

Вид техники 

привлекаемого 
подразделения 

Расчетное 

время 
прибытия 

(мин.) 

Вид техники 

привлекаемо
го 

подразделен
ия 

Расчетное 

время 
прибытия 

(мин.) 

г. Горнозаводск  

Объект  

промплощадка 

ГКС № 4 

Горнозаводского 

ЛПУМГ 

филиала ООО 

«Газпром 

трангаз 

Чайковский» 

104 ПЧ 
 

 

 
107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 

ВПО ЛПУМГ 
 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 

 
3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

 

 

 

12 
 

 

 
63 

 
18 

 

0-12 
 

50 
48 

57 

 
122 

 
 

 

 
272 

 
 

 

 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех 

№ 7 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

 

7 мин. 

 

 

25 мин. 

 

25 мин. 

 

 

 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 7 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 5 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ пч-

104** 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ»** 

 

АШ СПТ** 

офпс-27 

 

 

7 мин. 

 

 

 

25 мин. 

 

25 мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

 

25 мин. 

 

 

25 мин. 

 

17 мин. 

 

 

75 мин. 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 7 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 5 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

 

7 мин. 

 

 

25 мин 

 

25 мин. 

 

25 мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

25 мин. 

 

 

17 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

90 мин. 

 

240 мин 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 7 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 5 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

 

25 мин. 

 

25  мин. 

 

25  мин. 

 

 

17 мин. 

 

 

25 мин. 

 

 

17 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

90 мин. 

 

240 мин. 

 

 

225мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требованию 

руководите

ля ПАСР 

СиС 

высылаютс

я согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

9 мин. 

 

225мин. 

 
225 мин. 

 

Безин Георгий 
Михайлович 

89922214560 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2; АЛ-1 АЦ-6; АЛ-1;АШ-1 АЦ-9;АШ-1;АЛ-1 

АЦ-11;АШ-2; АЛ-1*; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 16 3  

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

7 

 

пос. Станция Койва 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Койва 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Вижай» 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-908-243-10-08 

 

 

12 
 

48 
 

63 

 
18 

 
7 

 

50 
48 

57 
 

122 

 
 

 
 

272 

 
 

 
12 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-104 

 

 

9 мин. 

 

 

15 мин. 

 

 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-

104 

 

АЦ пч-

104 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ

» цех № 7 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ»** 

 

АЦ псч-

109** 

 

АШ 

СПТ** 

офпс-27 

 

 

9 мин. 

 

 

15 мин. 

 

15 мин. 

 

 

15 мин. 

 

17 мин. 

 

75  мин 

 

75  мин 

 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

7 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-109 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

 

9 мин. 

 

 

15 мин. 

 

15 мин. 

 

 

15 мин. 

 

17  мин. 

 

75  мин 

 

75  мин 

 

75  мин 

 

90  мин. 

 

243 мин. 

 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

7 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ пч-109 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

9 мин. 

 

 

15 мин. 

 

15 мин. 

 

 

15 мин. 

 

17 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

90  мин. 

 

243 мин. 

 

 

228 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

15 мин. 

 

75 мин. 

 

228мин. 

 

228мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АЦ-6;АШ-1 АЦ-9;АШ-1 

АЦ-11;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

8 

 

пос. Станция Вижай 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Вижай 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Вижай» 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-908-243-10-08 

 

 

24 
 

36 
 

63 

 
30 

 
15 

 

66 
67 

69 
 

133 

 
 

 
284 

 

 
 

 
0-4 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-104 

 

 

 

3 мин. 

 

 

30 мин. 

 

 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-

104 

 

АЦ пч-

104 

 

АЦ пч-

109 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ

» цех № 

7** 

 

АЦ псч-

46** 

 

АШ 

СПТ**  

офпс-27 

 

 

3мин. 

 

 

30 мин. 

 

30 мин. 

 

      50 мин. 

 

35 мин. 

 

 

 

95 мин. 

 

95 мин. 

 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

7 

 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107** 

 

 

 АЦ псч-63** 

 

 

 

3 мин. 

 

 

30 мин. 

 

30 мин. 

 

 50 мин. 

 

 

35 мин. 

 

 

95 мин. 

 

95 мин. 

 

95 мин. 

 

120 мин. 

 

 

268 мин. 

 

 

АЦ дпк 

« Вижай» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

7 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

3 мин. 

 

 

30 мин. 

 

30 мин. 

 

50 мин. 

 

35 мин. 

 

 

95 мин. 

 

95 мин 

 

95 мин. 

 

120 мин 

 

. 

268 мин. 

 

253 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

30 мин. 

 

50 мин. 

 

253 мин. 

 

253мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АЦ-6; АШ-1 АЦ-9;АШ-1 

АЦ-11;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

9 

 

пос. Пашия 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Пашия 
 

104 ПЧ 
 

 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Кусья» 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-950-460-69-71 

 

12 
 

 
 

62 

 
10 

 
18 

 

47 
64 

52 
 

118 

 
 

 
272 

 

 
 

26 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

19 мин 

 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ» 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ псч-46** 

 

АЦ псч-95** 

 

 

АШ СПТ**  

офпс-27 

 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

15 мин. 

 

 

    25 мин 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-107** 

 

 АЦ псч-63** 

    

 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

15 мин. 

 

 

25 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

90 мин. 

 

240 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

АЦ псч-46 

 

 АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

19 мин. 

 

15 мин. 

 

 

25 мин. 

 

90 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

90 мин. 

 

240 мин. 

 

 

224 мин. 

 

 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

19 мин. 

 

 

224 мин. 

 

224мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2; АЛ-1 АЦ-6; АЛ-1;АШ-1 АЦ-9;АШ-1;АЛ-1 

АЦ-11;АШ-2; АЛ-1*; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 16 3  

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

10 

 

пос. Вильва 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Вильва 
 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Вильва» 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-952-339-22-59 

45 
 

110 
 

102 

 
42 

 
 

 

90 
98 

95 
 

153 

 
 

 
305 

 

 
 

0-5 

 

АЦ дпк 

«Вильва» 

 

АЦ пч-104 

 

 

 

7  мин. 

 

 

65 мин. 

 

      

 

АЦ дпк 

«Вильва» 

 

АЦ пч-

104 

 

АЦ пч-

104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-

95** 

 

АЦ псч-

67** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

7  мин. 

 

 

65 мин. 

 

 

65 мин. 

 

 

120 мин. 

 

      120мин 

 

 

120  мин. 

 

       

120 мин. 

 

 

АЦ дпк 

«Вильва» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-109 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107** 

 

 

АЦ псч-63** 

 

 

 

7 мин. 

 

 

65 мин. 

 

65 мин. 

 

120  мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

125 мин. 

 

120 мин. 

 

135 мин. 

 

285 мин. 

 

 

АЦ дпк 

«Вильва» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-109 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

 

65 мин. 

 

65 мин.. 

 

120 мин. 

 

120 мин 

 

120 мин. 

 

125мин 

. 

120 мин. 

 

135мин. 

 

285 мин. 

 

 

270 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

65 мин. 

 

270 мин. 

 

270 мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АЦ-6;АШ-1 АЦ-9;АШ-1 

АЦ-11;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 3  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

11 

 

пос. Кусье-Александровский 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Кусье-

Александровски

й  

104 ПЧ 
 

 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ПАО «ГЦЗ» 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Кусья» 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-73-71 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-950-460-69-71 

 

13-20 
 

 
 

60-67 

 
15-22 

 
20-27 

 

52-59 
56-63 

57 
 

121-128 

 
 

 
275 

 

 
 

 
0-7 

 

АЦ дпк 

«Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

 

 

10 мин. 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

     

 

АЦ дпк 

«Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ впо 

«ГЦЗ»** 

 

АЦ псч-46** 

 

    АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

10 мин. 

 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

 

 

25 мин. 

 

    

75 мин. 

 

   75 мин. 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 1 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107** 

 

 АЦ псч-63** 

 

 

 

10 мин. 

 

20 мин. 

 

20 мин.. 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

 

25 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

90 мин. 

 

254 мин. 

 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

АЦ впо «ГЦЗ» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

10 мин. 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

20 мин. 

 

 

20 мин. 

 

 

25 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

 

75 мин. 

 

90  мин. 

 

254 мин. 

 

 

 

 

239 мин. 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

20 мин. 

 

239 мин. 

 

239 мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2;АЦ-1 АЦ-6;АШ-1 АЦ-9;АШ-1 

АЦ-11;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  3 7 10 15 3  

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

12 

 

пос. Сараны 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Сараны  104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Сараны» 

 
ВПО 

« Бисер» 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-902-640-65-42  

 

 

8(34269) 3-22-84; 

8(34269) 3-22-88 

44 
 

30 
 

92 

 
 

 
 

 

85 
84 

90 
 

155 

 
 

 
304 

 

 
 

0-4 
 

 

17 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

 

АЦ пч-109 

 

 

 

7 мин. 

 

 

45 мин. 

 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

     АЦ псч-

95** 

 

    АЦ псч-

46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

7 мин. 

 

 

45 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

 

115 мин. 

 

 

115 мин. 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

  АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

7 мин. 

 

      30 мин 

 

 

45мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

 

 

130 мин. 

 

284 мин. 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пСч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

30 мин. 

 

 

45 мин. 

 

60мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

 

 

130 мин. 

 

284 мин. 

 

 

 

 

269 мин. 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

60 мин. 

 

45 мин. 

 

269 мин. 

 

269 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АРС-1;АЦ-1 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-6;АШ-1;АЦ-2** 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

13 

 

пос. Сараны Объект ОАО «Сарановская Шахта «Рудная» 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Сараны 
Объект ОАО 

«Сарановская 

Шахта «Рудная» 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Сараны» 

 
ВПО 

« Бисер» 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-902-640-65-42  

 

 

8(34269) 3-22-84; 

8(34269) 3-22-88 

44 
 

30 
 

92 

 
 

 
 

 

85 
84 

90 
 

155 

 
 

 
304 

 

 
 

0-4 
 

 

17 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

 

АЦ пч-109 

 

 

 

7 мин. 

 

 

45 мин. 

 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

     АЦ псч-

95** 

 

    АЦ псч-

46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

7 мин. 

 

 

45 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

 

115 мин. 

 

 

115 мин. 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

  АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

7 мин. 

 

      30 мин 

 

 

45мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

 

 

130 мин. 

 

284 мин. 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пСч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

30 мин. 

 

 

45 мин. 

 

60мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

115 мин. 

 

 

 

130 мин. 

 

284 мин. 

 

 

 

 

269 мин. 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

60 мин. 

 

45 мин. 

 

269 мин. 

 

269 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АРС-1;АЦ-1 АРС-1;АЦ-5;АЦ-2 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 16 3  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

14 

 

пос. Станция Бисер 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Бисер 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО « Старый 

Бисер» 

 
ВПО 

« Бисер» 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-922-329-45-97 

 

 

8(34269) 3-22-84; 

8(34269) 3-22-88 

41 
 

20 
 

91 

 
 

 
 

 

85 
81 

90 
 

153 

 
 

 
301 

 

 
 

14 
 

 

 
2 

 

АРС дпк 

«Старый  

Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

 

17  мин. 

 

 

25 мин. 

 

 

 

АРС дпк 

«Старый  

Бисер» 

 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

    АЦ пч-

104** 

 

АЦ псч-46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

17  мин. 

 

 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

 

120 мин 

. 

120 мин. 

 

 

АРС дпк 

«Старый  Бисер» 

 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

17  мин. 

 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

 

130 мин. 

 

135 мин. 

 

281 мин. 

 

 

АРС дпк 

«Старый  Бисер» 

 

АЦ впо* 

« Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

17  мин. 

 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

 

130мин. 

 

135 мин. 

 

281 мин. 

 

 

 

 

266 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

60 мин. 

 

25 мин. 

 

266 мин. 

 

266 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АРС-1;АЦ-1 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 16 3  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

15 

 

пос. Станция Бисер Объект НПС «Бисер» СЗМН 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Бисер 

Объект НПС 

«Бисер» СЗМН 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
ВПО 

« Бисер» 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
 

8(34269) 3-22-84; 

8(34269) 3-22-88 

41 
 

20 
 

91 

 
 

 
 

 

85 
81 

90 
 

153 

 
 

 
301 

 

 
 

0-1 
 

 

 

 

АЦ впо 

«Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

 

 

АЦ впо 

«Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

АЦ псч-46** 

 

АЦ псч-95** 

 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

60 мин. 

 

     60 мин. 

 

120 мин. 

 

 

120 мин. 

 

     120  мин 

 

АЦ впо 

«Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

120 мин. 

 

 

120 мин. 

 

125мин. 

 

130мин. 

 

135мин. 

 

281 мин. 

 

 

АЦ впо 

«Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

10 мин. 

 

 

25 мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

 

125 мин. 

 

130 мин. 

 

135мин. 

 

281 мин. 

 

 

 

 

266 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

25мин. 

 

60мин. 

 

266 мин. 

 

266 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АЦ-5;АШ-1 АЦ-7; АШ-1;АЦ-2** 

АЦ-11; АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 6 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

16 

 

пос. Старый Бисер 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Старый 

Бисер 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО « Старый 

Бисер» 

 
ВПО 

« Бисер» 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-922-329-45-97 

 

 

8(34269) 3-22-84; 

8(34269) 3-22-88 

52 
 

32 
 

97 

 
 

 
 

 

90 
92 

95 
 

145 

 
 

 
312 

 

 
 

0-5 
 

 

12 

 

АРС дпк 

«Старый  

Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

 

10 мин. 

 

 

45 мин. 

 

 

 

АРС дпк 

«Старый  

Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо* 

«Бисер» 

 

АЦ псч-46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

10мин. 

 

 

 

45 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

19 мин. 

 

 

126 мин. 

 

   126 мин. 

 

АРС дпк 

«Старый  Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо* 

«Бисер» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

10мин. 

 

 

45 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

19 мин. 

 

 

126 мин. 

 

126 мин. 

 

141 мин. 

 

137мин. 

 

285 мин. 

 

 

АРС дпк 

«Старый  Бисер» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ впо* 

«Бисер» 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

10мин. 

 

 

45 мин. 

 

75 мин. 

 

75 мин. 

 

19 мин. 

 

 

126 мин. 

 

126 мин. 

 

 

141 мин. 

 

137мин. 

 

285 мин. 

 

 

 

 

269 мин. 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

45 мин. 

 

75 мин. 

 

269 мин. 

 

269 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АРС-1;АЦ-1 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

17 

 

пос. Теплая Гора 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Теплая Гора 104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
МПО «Медведка» 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
ПСЧ - 278 

 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-47-81 

 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
 

8(34256) 5-00-19; 

8(34341) 6-85-55  

 

 

60 
 

0-2 
 

109 

 
30 

 
 

 

102 
100 

106 
 

173 

 
 

 
320 

 

 
 

40 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЛ пч-104* 

 

 

9 мин. 

 

60 мин. 

 

90 мин. 

 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

   АЦ пч-

107** 

 

  АЦ псч-46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

9 мин. 

 

60 мин. 

 

90 мин. 

 

90 мин. 

 

    90 мин. 

 

141 мин. 

 

    

126 мин 

 

   126 мин 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АРС дпк 

«Медведка»** 

 

АЦ псч-63** 

 

9 мин. 

 

60 мин. 

 

90 мин. 

 

90 мин. 

 

90 мин. 

 

141 мин. 

 

126 мин. 

 

126 мин 

 

 

126 мин 

 

127 мин. 

 

 

312 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЛ пч-104* 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

9 мин. 

 

60 мин. 

 

90 мин. 

 

90 мин. 

 

90 мин. 

 

141 мин. 

 

126 мин. 

 

126 мин  

 

 

136 мин. 

 

127 мин. 

 

 

312 мин. 

 

 

 

 

290 мин. 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

9 мин. 

 

90мин. 

 

290 мин. 

 
     290 мин. 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2; АЛ-1 АЦ-6; АЛ-1;АШ-1 АЦ-9;АШ-1;АЛ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; АЛ-1*; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 16 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

18 

 

пос. Промысла 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Промысла 104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
МПО «Медведка» 

 
ПСЧ - 46 

ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

ПСЧ - 278 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-47-81 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
 

8(34256) 5-00-19; 

8(34341) 6-85-55  

 

 

69 
 

9 
 

117 

 
21 

 
112 

109 

117 
 

173 
 

 

 
329 

 
 

 

31 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

 

 

15 мин. 

 

49 мин. 

 

   

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95** 

 

АЦ псч-46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

15 мин. 

 

49 мин. 

 

100мин. 

 

100мин. 

 

158мин. 

 

158 мин. 

 

158 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

АРС дпк 

« Медведка» 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

15 мин. 

 

49 мин. 

 

100мин. 

 

100 мин. 

 

100мин. 

 

158 мин. 

 

158 мин. 

 

158 мин. 

 

 

 

163 мин. 

 

323 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

АРС дпк 

« Медведка» 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

15 мин. 

 

49 мин. 

 

100мин. 

 

100 мин. 

 

100мин. 

 

158 мин. 

 

158 мин. 

 

158 мин. 

 

 

 

163 мин. 

 

323 мин. 

 

 

 

 

300 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

100 мин. 

 

19 мин. 

 

300 мин. 

 

300 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АЦ-6;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

19 

 

пос. Медведка 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Медведка 104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

«Медведка» 

 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8(34269) 3-47-81 

 

 

90 
 

30 
 

144 

 
 

 
 

 

132 
130 

137 
 

205 

 
 

 
350 

 

 
 

 
0-2 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ пч-109 

 

 

 

5 мин. 

 

 

60 мин. 

 

 

АРС дпк 

«Медведка

» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-

104** 

 

АЦ псч-

95** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

5 мин. 

 

 

 

60 мин. 

 

95 мин. 

 

150 мин. 

 

150 мин. 

 

 

195 мин. 

 

 

195 мин. 

 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ пч-107** 

 

АЦ псч-63** 

 

5 мин. 

 

 

60 мин. 

 

95 мин. 

 

150 мин. 

 

150 мин. 

 

195мин. 

 

195 мин. 

 

 

195 мин. 

 

210 мин. 

 

225 мин. 

 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ псч-278 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

5 мин. 

 

 

60 мин. 

 

95 мин. 

 

150 мин. 

 

150 мин. 

 

195 мин. 

 

195 мин. 

 

 

195 мин. 

 

210 мин. 

 

225 мин. 

 

 

 

 

235 мин. 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

ПКСС 

 

 ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

60 мин. 

 

90 мин. 

 

235мин. 

 

235 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АРС-1;АЦ-1 АРС-1; АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

20 

 

пос. Средняя Усьва 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Средняя 

Усьва 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

«Медведка» 

 
МПО "Средняя 

Усьва» 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8(34269) 3-47-81 

 

 

8(34385) 00-64-

220 

120 
 

60 
 

165 

 
 

 
 

 

160 
160 

165 
 

220 

 
 

 
380 

 

 
 

 
30 

 

 
0-3 

 

АЦ дпк 

«Средняя 

Усьва» 

 

АЦ пч-109 

 

 

7  мин. 

 

 

100 

мин. 

 

 

 

АЦ дпк 

«Средняя 

Усьва» 

 

АЦ пч-109 

 

АРС дпк 

«Медведка

» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-

104** 

 

АЦ псч-

46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

7  мин. 

 

 

100 мин. 

 

 

60 мин. 

 

 

 

180 мин. 

 

180 мин. 

 

    

240 мин. 

 

 

240 мин. 

 

 

АЦ дпк 

«Средняя Усьва» 

 

АЦ пч-109 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

   АЦ пч-107** 

 

  АЦ псч-63** 

 

7  мин. 

 

 

100 мин. 

 

 

60 мин. 

 

180 мин. 

. 

180 мин. 

 

240 мин. 

 

240 мин. 

 

 

255 мин. 

 

245 мин. 

 

390 мин. 

 

 

АЦ дпк 

«Средняя Усьва» 

 

АЦ пч-109 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7  мин. 

 

 

100 мин. 

 

. 

60 мин. 

 

180 мин. 

 

180 мин. 

 

240 мин. 

 

240 мин. 

 

245 мин 

 

255 мин. 

 

390 мин. 

 

 

 

369 мин. 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

 ПКСС 

 

ЦТМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

100 мин. 

 

180 мин. 

 

       369 мин. 

 
       369 мин. 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

21 

 

пос. Нововильвенский 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Нововиль 

венский 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

«Медведка» 

 
МПО 

«Нововильвенс

кий» 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8(34269) 3-47-81 

 

 

8-908-243-10-08 

120 
 

62 
 

170 

 
 

 
 

 

162 
160 

167 
 

235 

 
 

 
380 

 

 
 

 
30 

 

 
0-3 

 

Краз(бочка) 

дпк 

«Нововильв

енский» 

 

АЦ пч-109 

 

 

7 мин. 

 

 

100 

мин. 

 

 

 

Краз(бочка

) дпк 

«Нововиль

венский» 

 

АЦ пч-109 

 

АРС дпк 

«Медведка

» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-

104** 

 

АЦ псч-

46** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

 

7 мин. 

 

 

 

 

100 мин. 

 

 

60 мин. 

 

 

180 мин. 

 

 

180 мин. 

 

 

240 мин. 

 

 

240 мин. 

 

Краз(бочка) дпк 

«Нововильвенск

ий» 

 

АЦ пч-109 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

   АЦ псч-107** 

 

  АЦ псч-63** 

 

7 мин. 

 

 

 

100 мин. 

. 

 

60 мин. 

 

180 мин. 

 

180 мин. 

 

240 мин. 

 

240 мин. 

 

 

245 мин. 

 

255 мин. 

 

390 мин 

 

Краз(бочка) дпк 

«Нововильвенск

ий» 

 

АЦ пч-109 

 

АРС дпк 

« Медведка» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

7 мин. 

 

 

 

100 мин. 

 

 

60 мин. 

 

180 мин. 

 

180 мин. 

 

240 мин. 

 

240 мин. 

 

 

245 мин. 

 

255 мин. 

 

390 мин. 

 

 

 

 

369 мин. 

 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-109 

 

ПКСС 

 

ТЦМК 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

100 мин. 

 

180 мин. 

 

369 мин. 

 

369 мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

22 

 

пос. Станция Лаки 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Лаки 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
МПО 

« Сараны» 

 
ВПО НПС 

« Бисер» 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 

 

8-902-640-65-42  

 

 

8(34269) 3-22-84; 

8(34269) 3-22-88 

39 
 

26 
 

82 

 
 

 
 

 

79 
78 

84 
 

143 

 
 

 
299 

 

 
 

6 
 

 

12 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

 

АЦ пч-104 

 

    

 

15 мин. 

 

 

60 мин. 

 

     

 

АРС мпо 

«Сараны» 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-

46** 

 

АЦ пч-

107** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

15 мин. 

 

 

45 мин. 

 

60 мин. 

 

60мин. 

 

115 мин. 

 

 

130 мин. 

 

  

 115 мин. 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

АЦ впо 

НПС «Бисер» * 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

    АЦ пч-107** 

 

    АЦ псч-63** 

 

15 мин. 

 

30 мин. 

 

 

45мин 

. 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

130 мин. 

 

115 мин. 

 

 

 

120 мин. 

 

284 мин. 

 

 

АРС мпо 

«Сараны» 

АЦ впо 

НПС «Бисер» * 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

 

АЦ пч-107 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

15 мин. 

 

30 мин. 

 

 

45мин. 

 

60 мин. 

 

60 мин. 

 

115 мин. 

 

130 мин. 

 

115 мин. 

 

 

 

120 мин. 

 

284 мин. 

 

 

 

 

262 мин. 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

пксс 

 
цтмк 

 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

45 мин. 

 

60 мин. 

 

262 мин. 

 

262мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АРС-1;АЦ-1 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

23 

 

пос. Станция Европейская 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчет
ное 

время 

прибы
тия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлек

аемого 
подразде

ления 

Расчетно
е время 

прибыти

я (мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Европейская 

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
МПО «Медведка» 

 
ПСЧ - 46 

ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-47-81 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
  

 

 

83 
 

23 
 

131 

 
35 

 
126 

123 

131 
 

187 
 

 

 
343 

 
 

 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

 

 

20 мин. 

 

120 

мин. 

 

  

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АРС дпк 

«Медведка

» 

 

АЦ псч-

46** 

 

АЦ псч-

95** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

130 мин. 

 

 

 

200 мин. 

 

 

200 мин. 

 

 

200 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107 

 

     АЦ псч-67** 

 

     АЦ псч-63** 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

130 мин. 

 

 

200 мин. 

 

200мин. 

 

200 мин. 

 

 

205 мин. 

 

200 мин. 

 

340 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ псч-67 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

130 мин. 

 

 

200 мин. 

 

200 мин. 

 

200 мин. 

 

 

205 мин. 

 

200 мин. 

 

340 мин. 

 

 

 

 

305 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

пксс 

 

цтмк 

 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

305мин. 

 

305мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

24 

 

пос. Станция Усть-Тискос 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчетн
ое 

время 

прибыт
ия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчетн
ое время 

прибыти

я (мин.) 

Вид 
техники 

привлекаем

ого 
подразделе

ния 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Станция 

Усть-Тискос  

104 ПЧ 
 

109 ПЧ 
 

107 ПЧ 

 
МПО «Медведка» 

 
ПСЧ - 46 

ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 

 
 

8(34269)4-23-71 

 
8(34269) 3-41-01 

 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 3-47-81 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
 

  
 

 

83 
 

23 
 

131 

 
35 

 
126 

123 

131 
 

187 
 

 

 
343 

 
 

 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ псч-46** 

 

АЦ псч-95** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

130 мин. 

 

 

200 мин. 

 

200 мин. 

 

200 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107 

 

     АЦ псч-67** 

 

     АЦ псч-63** 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

130 мин. 

 

 

200 мин. 

 

200мин. 

 

200 мин. 

 

 

205 мин. 

 

200 мин. 

 

340 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АРС дпк 

«Медведка» 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ псч-67 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

120 мин. 

 

130 мин. 

 

 

200 мин. 

 

200 мин. 

 

200 мин. 

 

 

205 мин. 

 

200 мин. 

 

340 мин. 

 

 

 

 

305 мин. 

 

 

АЦ пч-109 

 

АЦ пч-104 

 

пксс 

 

цтмк 

 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров 

 

20 мин. 

 

120 мин. 

 

305мин. 

 

305мин. 

 

Кононенко 
Александр 

Васильевич 
89223294597 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АРС-1;АЦ-5;АШ-1 АРС-1;АЦ-8;АШ-1 

АРС-1;АЦ-10;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-2,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 4  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

25 

 

пос. Усть-Тырым 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчетн
ое 

время 

прибыт
ия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчетн
ое время 

прибыти

я (мин.) 

Вид 
техники 

привлекаем

ого 
подразделе

ния 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Усть-

Тырым 

104 ПЧ 
 

 
 

107 ПЧ 

 
ВПО ЛПУМГ 

 
 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
ДПД «Тырым» 

 

 
МПО «Кусья» 

 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

8(34269) 4-16-81 
 

 

 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
 

8(34269) 4-18-81; 

8(34269) 4-50-08 

 
 

8-950-460-69-71 

26 
 

 
 

73 

 
33 

 
 

 

65 
69 

70 
 

134 

 
 

 
286 

 

 
 

0-2 
 

 

14 

 

МП дпд 

«Тырым» 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

 

 

7 мин. 

 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

 

 

МП дпд 

«Тырым» 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

     АЦ псч-

46** 

 

    АЦ пч-

107** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

 

7 мин. 

 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

40 мин. 

 

89 мин. 

 

89 мин. 

 

 

104 мин. 

 

 

89 мин. 

 

 

 

МП дпд 

«Тырым» 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АШ СПТ  

офпс-27 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ впо** 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ псч-63** 

 

7 мин. 

 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

40 мин. 

 

89 мин. 

 

89 мин. 

 

89 мин. 

 

 

89 мин. 

 

104 мин. 

 

50  мин 

 

 

255 мин. 

 

 

МП дпд «Тырым» 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

 

7 мин. 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

40 мин. 

 

89мин. 

 

89 мин. 

 

94 мин. 

 

89 мин. 

 

 

89 мин. 

 

 

50  мин. 

 

 

255 мин. 

 

 

 

 

240 мин. 

 

АЦ пч-104 

 

пксс 

 

цтмк 

 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров)  

 

40 мин. 

 

305 мин. 

 

305 мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
МП-1;АЦ-2 МП-1;АЦ-6;АШ-1 МП-1;АЦ-9;АШ-1 

МП-1;АЦ-11;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  3 8 11 16 3  

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

26 

 

пос. Усть-Койва 

Наименование 

населенного 
пункта 

Подразделени

я, 
привлекаемые 

для тушения 

пожаров и 
проведения 

аварийно-

спасательных 
работ 

Способ 
вызова 

(телефон и 

др.) 

Расстоя
ние до 

населе

нного 
пункта, 

(км) 

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и средства  Аварийно-спасательные 

работы 

Староста 

населенного 
пункта  

(Номер 

телефона) 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 

Номер пожара (ранг) 

№ 1 БИС 

Номер пожара (ранг) № 2 Номер пожара (ранг) № 3 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчетн
ое 

время 

прибыт
ия 

(мин.) 

Вид 
техники 

привлекае

мого 
подраздел

ения 

Расчетн
ое время 

прибыти

я (мин.) 

Вид 
техники 

привлекаем

ого 
подразделе

ния 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемого 

подразделения 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

Вид техники 
привлекаемо

го 

подразделен
ия 

Расчетное 
время 

прибытия 

(мин.) 

пос. Усть-Койва 104 ПЧ 
 

 
 

107 ПЧ 

 
 

 
ВПО ЛПУМГ 

 

ПСЧ - 46 
ПСЧ - 95 

ПСЧ - 67 
 

3 АЦ, 1-АР, 1-ПНС 

ОПТКП г. Губаха 

 

 
АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому краю» 

 
 

МПО «Кусья» 
 

8(34269)4-23-71 

 
 
 

 

8(34256) 5-33-79 

 
 

 
 

 

8(34269) 4-16-81 
 

 
8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(34256) 5-00-19; 

8(342) 258-40-01 

доб.067 

 

 

8(342) 258-40-01 

доб.495; 496 

 

 
 

 
 

 

8-950-460-69-71 

26 
 

 
 

73 

 
 

 
33 

 

65 
69 

70 
 

134 

 
 

 
286 

 

 
 

 
15 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

. 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-95 

 

     АЦ псч-

46** 

 

    АЦ пч-

107** 

 

АШ СПТ  

офпс-27** 

 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

40 мин. 

 

89 мин. 

 

89 мин. 

 

 

104мин. 

 

 

89 мин. 

 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  

офпс-27 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ впо** 

«ЛПУМГ» 

цех № 1 

 

АЦ псч-63** 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

40 мин. 

 

89 мин. 

 

89мин. 

 

89 мин. 

 

 

89 мин. 

 

104 мин. 

 

50  мин 

 

 

 

255 мин. 

 

АЦ дпк «Кусья» 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ пч-104 

 

АЦ псч-46 

 

АЦ псч-95 

 

АШ СПТ  офпс-

27 

 

АЦ псч-67 

 

АЦ пч-107 

 

АЦ впо 

«ЛПУМГ» цех № 

1 

 

3 АЦ, 1-АР, 1-

ПНС 

ОПТКП г. 

Губаха 

 

АШ СП и ПАСР 

ФКУ «ЦУКС 

ГУ МЧС России 

по Пермскому 

краю» 

 

20 мин. 

 

40 мин. 

 

40 мин. 

 

89 мин. 

 

89 мин. 

 

89 мин. 

 

 

89 мин. 

 

104 мин. 

 

 

50  мин. 

 

 

255 мин. 

 

 

 

 

240 мин. 

 

АЦ пч-104 

 

пксс 

 

цтмк 

 

По 

требовани

ю 

руководит

еля ПАСР 

СиС 

высылают

ся 

согласно 

номеров 

(рангов) 

пожаров) 

 

40 мин. 

 

240 мин. 

 

240 мин. 

 

Чебыкин Николай 
Васильевич 

8902 8393827 

 Итого по 

видам ПА 

  
АЦ-2 АЦ-6; АШ-1 АЦ-9; АШ-1 

АЦ-11;АШ-2; 

АР-1; ПНС-1 
АЦ-1,ЛА-2 

 

 Всего  2 7 10 15 3  

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/


 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

27 
Примечание: 

1. Вызов №1 автоматически открывается на следующие объекты: 

 Жилые дома 4-5 степени огнестойкости; 

 Подвалы, чердаки жилых домов; 

2. Вызов №1БИС автоматически открывается на следующие объекты: 

 Здания органов государственной власти и местного самоуправления, правоохранительных органов; 

 Культурно – зрелищные учреждения; 

 Больничные стационары, поликлиники, дома инвалидов и ветеранов; 

 Школы, школы-интернаты, детские сады и ясли (в рабочее время, при круглосуточном массовом пребывании 

людей – в любом случае); 

 Гостиницы и общежития 

 Музеи, выставки; 

 Железнодорожные, автобусные станции и вокзалы; 

 Базы промышленных и производственных товаров; 

 Гаражи, авто-предприятия до 100 единиц техники; 

 Предприятия с пожароопасной категорией производства. 

3. Вызов №2 автоматически открывается на следующие объекты: 

 Нефтебазы, газокомпрессорные станции; 

 Мелькомбинаты; 

 Производственные корпуса промышленных предприятий с большой площадью сгораемых покрытий; 

 Гаражи на 100 и более автомобилей; 

 Биржи, склады пиломатериалов, деревообрабатывающие предприятия. 

4. При выезде в охраняемый район (дальние поселки) 2 АЦ 104-ПЧ объявляется сбор личного состава сменившегося караула с постановкой 

резервной техники в боевой расчет. 

5. Привлечение пожарного поезда железнодорожной станции «Чусовская» на тушение пожаров на объектах МПС в  полосе отвода железных 

дорог осуществляется на основании действующего СОГЛАШЕНИЯ между ГУ МЧС Пермского края и Пермским отделением Свердловской 

железной дороги о порядке тушения пожаров, осуществления Государственного пожарного надзора и других полномочий ГПС на объектах МПС 

Пермского края. Телефон пожарного поезда ж\д станции «Чусовская» 8(34256) 9- 33-55. Пожарный поезд железнодорожной станции «Чусовская» в 

случае необходимости привлекается на тушение крупных пожаров (вызов №3) объектов вне полосы отвода железной дороги при расположении 

объекта на расстоянии 0,5 км от крайнего пути железнодорожного полотна по запросу РТП через диспетчера ЦППС СПТ ФПС ФГКУ «27 отряд 

ФПС по Пермскому краю». На территории Горнозаводского района для тушения крупных пожаров дополнительно может быть задействован 

пожарный поезд железнодорожной станции «Нижний Тагил». 

6. На тушение пожаров в зданиях высотой 4 и более этажей по требованию руководителя тушения пожара диспетчер ПСЧ 104-ПЧ ГККУ «27 

ОППС Пермского края» высылает автоподъемник(и) согласно имеющихся инструкций о взаимодействии и соглашений. 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

28 
7. О возникновении пожаров диспетчер ПСЧ 104-ПЧ ГККУ «27 ОППС Пермского края» обязан сообщить: 

 на ЦППС ГККУ «27  ОППС Пермского края»; 

 на ЦППС СПТ ФПС ФГКУ «27 отряд ФПС по Пермскому краю»; 

 на ЕДДС Горнозаводского МР; 

 главе поселения; 

 дежурному по ОВД (02); 

 при необходимости административно-диспетчерскую службу города Чусового (9-11), скорую медицинскую помощь (03), гор. электросети, 

газовую службу(04). 

8. По требованию руководителя тушения пожара сотрудники ГИБДД обязаны перекрыть движение по дорогам, находящимся вблизи объектов 

пожара, обеспечить беспрепятственный проезд к месту пожара пожарных подразделений, пожарной и привлекаемой для целей пожаротушения 

техники, обеспечить сохранность рукавных линий проложенных по проезжим частям дорог. 

9. Служба охраны общественного порядка (02) обеспечивает охрану эвакуируемого имущества, правопорядок на месте пожара и самих 

объектов пожара после завершения действий по тушению пожара, ликвидации ЧС. 

10. При возникновении второго пожара диспетчер ПСЧ 104-ПЧ ГККУ «27  ОППС Пермского края» направляет к месту пожара введенную в 

боевой расчет резервную пожарную технику, ближайшее незадействованное в тушении первого пожара подразделение пожарной охраны, 

направляет силы и средства предусмотренные расписанием на ранг пожара выше. 

11. При проведении огневых и ремонтных работ на трассе газопровода и газокомпрессорных станциях, в которых будут задействовано ВПО 

ЛПУМГ, диспетчер ЛПУМГ заблаговременно сообщает на ПСЧ 104-ПЧ ГККУ «27 ОППС Пермского края» о дате и времени начала и окончания 

проведения данных работ. 

12. При проведении огневых и ремонтных работ на нефтепроводах и нефтеперекачивающих станциях, в которых будут задействовано ВПО 

НПС Бисер, диспетчер НПС Бисер заблаговременно сообщает на ПСЧ 104-ПЧ ГККУ «27 ОППС Пермского края» о дате и времени начала и 

окончания проведения данных работ. 

13. При проведении огневых и ремонтных работ на территории ПАО Горнозаводскцемент, в которых будут задействовано ВПО ГЦЗ, диспетчер 

ГЦЗ заблаговременно сообщает на ПСЧ 104-ПЧ ГККУ «27 ОППС Пермского края» о дате и времени начала и окончания проведения данных работ. 

Заместитель начальника Чусовского  
пожарно-спасательного гарнизона   Стельмах А.Г. 

 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

29 

Приложение № 1  
к Плану привлечения сил и средств 

ПЕРЕЧЕНЬ  

дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении 

пожаров на территории Горнозаводского городского округа 

№ 

п.п. 

Наименование 

дежурно-диспетчерской службы 

Номера 

телефонов 

1. ПЧ-104 ГККУ «27 ОППС Пермского края» 01; 101; 8(34269) 4 23 71 

2. ПЧ-109 ГККУ «27 ОППС Пермского края» 8(34269) 34 1 01 

3. 

ЕДДС, в т.ч. пожарные подразделения МКУ 

«Муниципальная пожарная охрана 

Горнозаводского городского округа» 

112, 8(34269) 4 50 09, 4 50 08, 

8(34269) 4 11 34 (факс) 

4. 
Дежурная часть отделения МВД России по 

Горнозаводскому городскому округу 
02; 102; 8(34269) 4 14 63 

5. 

ГБУЗ ПК «Станция скорой медицинской 

помощи г. Чусовой» подстанция  

г. Горнозаводск 

03; 103; 8(34269) 4 13 47 

8(34256) 4 20 03 (г. Чусовой) 

6. 

Горнозаводская служба Чусовского  

филиала АО «Газпром газораспределение 

Пермь» 

04; 104; 8(34269) 4 17 87 

7. 
АО «ОРЭС Прикамья» Горнозаводское 

обособленное подразделение  
8(34269) 4 18 29 

8. 
ПО «Чусовские электрические сети» филиал 

ОАО «МРСК – Урала» «Пермэнерго» 

8 (34269) 4 13 20 (начальник района) 

8 (34256) 6 53 00 (г. Чусовой) 

9. МУП «Водоканал» 8(34269) 4 28 65 

10. ОАО «УК «Оптима» 8(34269) 4 22 19 

11. ООО «Горнозаводск-МикроТЭК» 8(34269) 4 21 19 

12. 
МУП Горнозаводский «Комбинат 

благоустройства» 
8(34269) 4 19 74 

 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

30 
Приложение № 2  
к Плану привлечения сил и средств 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц администрации Горнозаводского городского округа, предприятий, организаций, которые 

информируются о возникновении пожаров 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность Номер телефона 

Рабочий Домашний Сотовый 

1 2 3 4 5 6 

1. Афанасьев 

Александр Николаевич 

Глава города Горнозаводска - глава 

администрации города Горнозаводска 
8(34269)4 14 55 - 8 (950) 467 90 78 

2. Зыков 

Алексей Александрович 

заместитель главы администрации города 

Горнозаводска 
8(34269)4 12 33 - 8 (952) 326 39 26 

3. Шинкевич 

Вероника Васильевна 

заведующий отделом гражданской защиты 

аппарата администрации города Горнозаводска 
8(34269)4 18 81 - 8 (951) 959 95 25 

4. Кононенко  

Александр Васильевич 

начальник Теплогорского территориального 

управления администрации города Горнозаводска  
8(34269)33 8 95 8(34269) 3 39 02 8 (922) 329 45 97 

5. Чебыкин 

Николай Васильевич 

начальник Пашийского территориального 

управления администрации города Горнозаводска 
8(34269)4 16 52 - 8 (902) 839 38 27 

6. Безин  

Георгий Михайлович 

директор МКУ «Муниципальная пожарная охрана 

Горнозаводского городского округа2 

8(34269)4 50 08 

4 50 09 
- 

8(908)243 10 08 

8 (992) 221 45 60 

7. Давлетгараев 

Вячеслав Рамильевич 

начальник ПЧ-104 ГККУ «27 ОППС ПК» 
8(34269)4 23 78 - 8 (902) 635 28 54 

8. Куркин  

Сергей Юрьевич 

начальник ПЧ-104 ГККУ «27 ОППС ПК» 
8(34269)34 1 01 34 1 21 8 (902) 637 27 72 

9. Мозолевский 

Иван Владимирович 

начальник отделения МВД России по 

Горнозаводскому городскому округу 
8(34269)4 26 00 - 8 (999) 363 50 46 

10. Роман 

Владимир Тарасович 

главный врач ГБУЗ ПК "Горнозаводская районная 

больница" 
8(34269)4 29 40 - 8 (902) 807 97 05 

11. Юсупов 

Игорь Владимирович 

Прокурор Горнозаводского района 
8(34269)4 24 11 - 8 (902) 473 36 23 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

31 

Приложение № 3  

к Плану привлечения сил и средств 

ПЕРЕЧЕНЬ  

предприятий, организаций имеющих специальную и инженерную технику, 

которую возможно привлечь для подвоза воды, проведения высотных 

работ, разбора завалов при обрушениях зданий и сооружений, а также 

проведения массовой эвакуации людей с этажей зданий 

1. В условиях проведения работ при массовом спасении людей, 

необходимости подвоза воды в безводные участки, разбора завалов при 

обрушении зданий и сооружений, при возникновении чрезвычайных ситуаций, 

пожаров, аварий, когда необходимо дополнительно привлечь к имеющейся 

штатной пожарной специальной технике подразделений пожарной охраны 

дополнительную технику предприятий, дежурный диспетчер ДДС-01 ПЧ-104 

ГККУ «27 ОППС ПК» оповещает диспетчеров предприятий, о необходимости 

высылки техники к месту проведения спасательных и других работ с указанием 

точного адреса. 

2. Диспетчер предприятия отправляет затребованную технику к месту 

возникновения пожара и проведения аварийно-спасательных работ, оповещает об 

этом руководителя предприятия и диспетчера ДДС-01 по телефону «01», «101», 

«4 23 71» 

3. Диспетчер ДДС-01 доводит установленным образом до руководителя 

тушения пожара информацию о дополнительно направленной технике к месту 

проведения спасательных и других неотложных работ. 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

32 

 

Перечень  

предприятий, имеющих технику, приспособленную для подвоза воды при 

возникновении чрезвычайных ситуации, пожаров, аварий 

Наименование 

организации 

Ф.И.О. 

руководителя, 

контактный телефон 

Вид техники Объем воды Назначение 

возимой воды 

104-ПЧ ГККУ «27 

ОППС ПК» 

ул. Вокзальная,13 

г. Горнозаводск 

Давлетгараев 
Вячеслав 

Рамильевич  
8(34269) 4 23 78 

АЦ 

УРАЛ-5557-10 

УРАЛ-5557-40 

ЗИЛ - 131 

 

5м3 

6м3  

2,55м3 

 

техническая 

 

 

109-ПЧ ГККУ «27 

ОППС ПК» 

ул. Футбольная,5, 

р.п. Тёплая Гора  

Куркин Сергей 
Юрьевич 

8(34269) 34 1 21 

АЦ 

УРАЛ-4320 

ЗИЛ - 131 

 

7,5м3 

2,55м3 

 

техническая 

 

МКУ «Муниципальная 

пожарная охрана 

Горнозаводского 

городского округа» 

ул. Октябрьская,60, 

г. Горнозаводск 

Безин Георгий 

Михайлович 

8(34269) 4 50 09, 

 4 50 08 

АРС-14 (ЗИЛ-131) 

 (р.п. Медведка) 

АРС-14 (КРАЗ-255) 

(р.п. Нововильвенский) 

АЦ-30 (ГАЗ-66) 

(п. Вильва) 

АЦ-63Б (ЗИЛ-131) 

(р.п. Кусье-Алекс-й) 

АРС-14 (ЗИЛ-131) 

(р.п. Бисер) 

АЦ-63Б (ЗИЛ-131) 

(с.п. Вижай) 

2,55 м3 

 

8м3 

 

1,5м3 

 

2,55 м3 

 

2,55 м3 

 

2,55 м3 

 

 

 

 

 

 

 

техническая 

 

АО «Сарановская 

шахта «Рудная» 

Шукюров Алихман 

Ризван-Оглы 

8(34269) 3 32 00 

АЦ-40 

(ЗИЛ-131) 

 

2,55 м3 

 

 

техническая 

 

 

Горнозаводское 

ЛПУмг  

филиал ООО «Газпром 

трансгаз Чайковсий»  

Аскаров Рамиль 

Нурахметович 

8(34269) 4 15 10 

АЦ 

(УРАЛ -5557) - 3 ед. 

 

6м3 

 

техническая 

АО «Транснефть-

Прикамье» 

ПРНУ  

НПС «Бисер» 

Гуляев Виктор 

Александрович 

8(34269) 3 22 85 

АЦ 

(КАМАЗ - 53229) 

 

6м3 

 

техническая 

ПАО «Горнозаводский 

цементный завод» 

Стрельников Сергей 

Николаевич 

8(34269) 37 3 55 

АЦ 

ЗИЛ-131 

ЗИЛ-130 

УРАЛ -5557 

 

2,55 м3 

2,55 м3 

6м3 

 

 

техническая 

МУП Горнозаводский 

«Комбинат 

благоустройства» 

ул. Октябрьская, 60, 

г. Горнозаводск 

Григорьев Дмитрий 

Николаевич 

8(34269) 4 21 78 

КО -713 

(ЗИЛ-431412) 
5 м3 техническая 

 

 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

33 

 

Перечень  

предприятий, имеющих технику, предназначенную для разбора завалов при 

обрушении зданий и сооружений  

Наименование 

организации 

Ф.И.О. руководителя, 

контактный телефон 
Вид техники 

Технические 

характеристики 

МУП Горнозаводский 

«Комбинат 

благоустройства» ул. 

Октябрьская, 60, 

г. Горнозаводск 

директор 

Григорьев Дмитрий 

Николаевич  

8(34269) 4 21 78 

Бульдозер ( 2 ед.) Б-170 (ЧТЗ) 

Трактор 

МТЗ 80.1. 

ДТ -75 

Т-150 

Автогрейдер  
ДЗ -180 

ДЗ-122 

Многофункциональный 

погрузчик  
Амкодор 332С-01 

Фронтальный 

погрузчик 
В-140 

ООО «УК «Оптима» 

ул. Гипроцемента, 20, 

г. Горнозаводск 

генеральный директор 

Лбов Игорь 

Владимирович 

8(34269) 4 27 77 

Фронтальный 

погрузчик 
L-34 

Многофункциональный 

погрузчик 
Амкодор ТО-28А 

Перечень предприятий, имеющих высотную технику для проведения 

массовой эвакуации с этажей зданий и сооружений  

Наименование организации 
Ф.И.О. руководителя, 

контактный телефон 
Вид техники Высота подъема 

АО «ОРЭС «Прикамья» 

Горнозаводское 

обособленное подразделение 

ул. Школьная,5, 

г. Горнозаводск 

Рябов Сергей 

Валерьевич, 

8 (34269) 4 50 52 

Автогидроподъемник 

(ГАЗ-33086)  
18 м 

ПЧ-104 ГККУ «27 ОППС 

ПК» 

ул. Вокзальная,  

г. Горнозаводск 

Давлетгараев 

Вячеслав Рамильевич 

8 (34269) 4 23 78 

АЛ-30 

(УРАЛ -43206) 
30 м 

ООО «УК «Оптима» 

ул. Гипроцемента, 20, 

г. Горнозаводск 

Лбов  

Игорь Владимирович 

8(34269) 4 27 77 

Автогидроподъемник 

(ЗИЛ - 433362) 

(ЗИЛ - 431412 

 

22 м 

18 м 

 

 

 

 

 

 

 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

34 

 
Приложение № 4  
к Плану привлечения сил и средств 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов с массовым и ночным пребываем людей, расположенных на 

территории Горнозаводского городского округа 

№ 

п/п 

Населенный 

пункт 

Наименование 

объекта 

Ведомственная 

принадлежность 

Номер телефона 

дежурного 

персонала 

Примеч

ание 

1 г. Горнозаводск ГБУЗ ПК 

«Горнозаводская 

районная больница»  

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения  

8 (34269) 4 17 66  

Терапевтическое 

отделение 

 8 (34269) 4 13 02  

Инфекционное 

отделение  

 8 (34269) 4 15 90  

Хирургическое 

отделение 

 8 (34269) 4 15 87 

                 4 23 80 

 

Детское отделение  8 (34269) 4 19 42  

Родильное 

отделение 

 8 (34269) 4 17 63  

2 г. Горнозаводск ГКУСО ПК «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей» г. 

Горнозаводска. 

Государственное 

краевое учреждение 

8 (34269) 4 19 43  

                 4 19 31                                                                                     

 

 

3 г. Горнозаводск МАУ «Загородный 

лагерь отдыха и 

оздоровления детей 

им. С. Чекалина» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

8 902 797 18 37 

8 908 268 84 18 

 

4 г. Горнозаводск МУП Гостиница 

«Урал» 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

8 (34269) 4 29 91  

5 г. Горнозаводск МАУ 

«Горнозаводский 

городской 

многопрофильный 

центр «АЛИТ» 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

8 (951) 926 31 26  

6 г. Горнозаводск Мотель «Удача» Частное предприятие 8 (34269) 4 48 27  

7 р.п. Сараны Общежитие № 1 

Общежитие № 2 

АО «Сарановская 

шахта «Рудная» 

8 (34269) 3 32 12  

8 р.п. Кусье-

Александровский  

Горнозаводское 

ПНИ филиал 

КГАСУСОН 

«Кучинский ПНИ» 

Краевое 

государственное 

автономное 

учреждение 

8 (34269) 4 51 09, 

                4 43 94 

 

9 р.п. Бисер Временный 

жилищный 

комплекс 

АО «Транснефть-

Прикамье» ПРНУ 

НПС «Бисер» 

8 (34269) 32-2-88  

 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

35 

 

Приложение № 5  

к Плану привлечения сил и средств 

СПИСОК 

улиц, объектов, населенных пунктов и участков территории, которые не 

обеспечены, либо недостаточно обеспечены источниками наружного 

противопожарного водоснабжения находящихся на территории 

Горнозаводского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование 

населённого пункта 

(объекта, улицы)  

Кол-во 

проживающих, 

максимальная 

вместительность 

(чел) 

Расстояние 

до ближайшего 

подразделения пожарной 

охраны (км) 

Расстояние до 

водоисточника (км), 

вид водоисточника 

(адрес) 

 НЕТ    

     

     

     

     

     

 



 

D:\картотека\TXT\59003.doc 11 

36 

 

Приложение № 6  
к Плану привлечения сил и средств 

СОГЛАШЕНИЯ (ИНСТРУКЦИИ)  

по взаимодействию с аварийно-спасательными, аварийно-

восстановительными службами, службами жизнеобеспечения, 

организациями и предприятиями привлекаемых для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ 

1. ООО «УК «Оптима» 

2. МУП Горнозаводский «Комбинат благоустройства»  

3. АО «ОРЭС «Прикамья» Горнозаводское обособленное подразделение 


